2021年５月 12日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 Ｊ Ｂ イ レ ブ ン

代表者名：代表取締役社長 新 美  司

     （コード番号：3066 名証第二部）

問合せ先：執 行 役 員 黒 田 博 司

電話番号：052-629-1100

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年 3月期通期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）において、特別利益および

特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．特別利益の計上について

  新型コロナウイルス感染症による助成金の支給申請の実施等により、当会計期間における営

業時間短縮に係る感染拡大防止協力金として申請額 231百万円（愛知県からの 3月 30日付け入

金分 57百万円を含む）、その他助成金入金額 9百万円、計 240百万円を特別利益に計上しまし

た。

２．特別損失の計上について

新型コロナウイルス感染症による当社への業績への影響を踏まえ、「固定資産の減損に係る会

計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、減損損失 318百万円および、それに伴う

退店による損失 52百万円を、特別損失に計上しました。

また、行政要請により店舗営業休止した期間に対する正社員人件費、固定資産の減価償却費・

リース料、および不動産賃借料の固定費の一部に相当する 164百万円を臨時休業等による損失

として、特別損失に計上しました。

３．業績に与える影響

  上記の特別利益および特別損失は、本日付けにて公表の「2021年 3月期決算短信[日本基準]」

に反映しています。

以上